Page 1 of 7

Nazwa i adres jednosthi spravozdawerej: Adresat;
Powiatowy I|1.<pckto|“nl Wetervnarii w Brodniey INFORMACIA DODATRKOW A
Wesola 22 R, . 54
= s . Waojewodshi Inspektorat Wetery narii w
87-300 Brodnica Informacja dodatkowa : }
Bydgoszezn
Numer identy fikacyjny REGON: sporzadzona na dzieh 31/12/2018 r.
871124466
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykiceta Warto$é
1
1.1 [Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Wetersnarii w Brodnicy
1.2 |Sicdziba jednostki Brodnica
1.3 |Adres jednostki Wesola 22 87-300 Brodnica
1.4 [Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia
publicznego
2 |Okres sprawozdawezy Roezny-2018
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 [Omowienie preyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Amortyzacja: stawki amortyzacji okreslone w ustawie z dnia 13
lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 0s6b prawnych (Dz. U, z
2018 r. poz. 1036 7z pd7n. zm.). metoda liniowa: srodki trwale
nicprzekraczajace wartosei 10,000 71, podlegaje w 100%6
jednorazowemu umorzeniu w micsigeu przyjecia do uzywania przez
spisanic w koszty: wyeena stanu zapasow magazynowyeh wedlug cen
zakupu. rozehod wedlug metody FIFO: odpisow aktualizujacyeh
naleznosei dokonuje sie po uplywie 180 dni od terminu platnosei w
wysokodel 100%.
4.1
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
4 [srodki trwale o wartodei Zgodnic z Polityka Rachunkowosci przyjeta w Powiatowy m Inspektoracie Weterynarii w Brodniey oraz
nieprzekraczajacej 10 000 ustawie o podatku dochodowym od osob prawnych. Srodki trwale o wartodei nieprzckraczajacej 10 000 21
z1. podlegajy jednorazowo  [ewidencjonuje sig w cenie nabycia lub koszeie wytworzenia. a otrzymane od inngj jednostki — w wartosei
umorzeniu w 100% w okreslonej w deeyzji lub umowie przekazania. Srodki trwale o wartosci nieprzekraczajacej 10 000 z1 otrzymane
miesiaeu przyjecia do w formie darowizny wyeenia sie w wartosei ustalonej na poziomic aktualnych cen nabycia. chyba Z¢ umowa
uzywania. przez spisanie w o [darowizny okresla te wartodé w nizszej wysokosei.
koszty
2 |metoda liniowa Zgodnie z Polityka Rachunkowosei przyjeta w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Brodniey oraz
ustawie o podatku dochodowym od 0s6b pravwnych. Réwnomieme rozlozenie odpisow amortyzacyvinych
obcigzajacyeh koszty w kazdym roku w tej samej wysokosel. Umarzane sy (z wyjatkiem gruntow) stopniowo na
podstawic aktualnego planu amortyzacji wedtug stawek amortyzacyjnyeh ustalonych - przez dysponenta cresei
budzetowej. Odpisow umorzeniowych dokonuje si¢ poczawszy od micsigea nastepujacego po miesigeu
przyjgeia srodka trwalego do uzywania,
4.2
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
I [wyeeniane wg cen nabycia  |Zgodnie z Polityka Rachunkowoscei przyjeta w Powiatowy m Inspektoracie Wetervnarii w Brodnicy. ARtywa i
pasywa wyeenia si¢ w dniu przyjecia do uzyvtkowania: -w przypadku zakupu - wedlug wartosei brutto cen
nabyeia lub ceny zakupu. jesli koszty zakupu nic stanow ia istotnej wartosei.- w przypadku otrzymania w sposob
nicodplatny od skarbu Panstwa w wysokosei okreslone w deeyvzji przckazania.
9 |zakupione malerialy Zgodnie 7 Polityka Rachunkowosci prayieta w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Brodnicy materialy
odnoszone sa bezposrednio  |zakupione ujmuje sie w wartosci brutto w ciezar kosztow.,
w ciezar Kosztdw w dniu ich
zakupu
12 Jewidencja materialow Zgodnic z Polityka Rachunkowosei prayieta w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Brodnicy zespol
niskocennych prowadzona | linansowo-ksicgowy prowadzi ewidencje ilodciowa materialéw niskocennyeh,
ilosciowo
11 Jewidencja materiatow Zgodnic 2 Polityka Rachunkowosci przyjeta w Powiatowym Inspektoracie Wetery narii w Brodnicy zespol
biurowych i gospodarczy ch | linansowo-ksiegowy prowadzi ewidencje ilosciowo- wartosciowy materialdw biurowy ch oraz gospodarczy ch.
prowadzona ilosciowo-
wartosciowo
5. Inne informacje
I\'o(l| Informacja I Dodatkowy opis
1 T
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L. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegdlowy zakres zmian wartoScei grup rodzajowych $rodkow trwalyeh oraz wartodei niematerialnyeh i prawnyeh ((\)

Rodzaj

Zwickszenia

Lp. | Wyszezegol

nienie

Wartos¢
poczathkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

AKtualizacja

Nabycia

Przemiesz ezenia
wewngtrzne

Inne

Ogdlem
zwickszenia
(3+4+5+06)

(2)

(3

(4

(6)

(7)

I | Wartosei
nicmaterialne
i prawne

1400148

0.00

4 009,80

0.00

0.00

4 00Y.80

1 |Srodki trwale

1 203 546,20

0.00

T0 93747

0.00

0.0

7093747

1.1 |Grunty

110 036,00

(.00

.00

(.00

000

0.00

Grunty
stanowiaee
whasnosé
jednostki
samorzadu

przekazywane
w
uzytkowanic
wieczyste
innym
podmiotom

tervtorialnego.

(.00

(.00

.00

0.00

(.00

0.00

1.2 |Budynki.
lokale i
obickty
inzvnicrii
ladowej i
wodnej

84 770,88

0.00

0,00

0.00

0.00

040

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

153 896,86

0,00

60 72747

0.00

(.00

69 727 47

Srodki
transportu

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

1.5 |Inne srodki
trwalke

0.00

1 210,00

0,00

0.00

121000

2 |Srodki trwale
placowek

0.00

0.00

0.00

(.00

0.00

0

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoscei grup rodzajowych $rodkow trwalych oraz wartodci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmnicjszenia

Ogolem

Lp. | Wyszezegol

nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

(brutto) stan na

Wartosé
poczatkowa

konice roku
obrotowego
(2+7-12)

(8)

)

(10)

(1n)

(12)

(13)

| |Wartosci
nicmaterialne
i prawne

0.00

208,90

000

0.00

208 94)

17 712.38

1 [Srodki trwale

000

14 71294

(.00

0,00

1471294

1 319 770,73

1.1 | Grunty

.00

0.00

(.00

0.t

0.0

110 O36.00

Grunty
stanov igee
wlasnosé
jednostki
samorzadu

0,00

000

0410

0.00

0.00
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Budynki.
lokale i
obickty
mzyvnierii
ladowej i
wodnej

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

84 770,88

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0.00

4791.00

0.00

0.00

4 791.00

Srodki
transportu

0.00

0.00

(.00

0,00

0.00

481 255,10

Inne srodki
trwale

0.00

u921.94

0.00

0.00

992194

424 85542

Srodki trwale
placowek

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.1 Szezegdlowy zakres zmian wartodei grup rodzajowyceh $rodkow trwalych oraz wartosci

niematerialnych i prawnyeh (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$é netto
Lp. | Wyszezegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniee
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczgtek roku roku
na poczytek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17) (18) (19) 20 (21)
I [Wartosci 14001 .48 (.00 400980 0,00 208.90 17 712.38 0.00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodii trwale 956 087.33 0.00 7044236 0.00 1471204 101181675 307 458.87 30795398
L1 | Gronty 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 110 036,00 110 036,00
111 Grunty 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
stanowigee
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego.
przekazywane
W
uzytkowanic
wieczysie
innvm
podmiotom
1.2 |Budvnki. 73 196,25 0.00 171927 0.00 0.00 74915.52 11 574,63 9 835336
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 Ul'zqdzcnia 153 396.86 0.00 19 388.37 .00 4 791.00 168 194.23 300.00 30063910
techniczne i
mas/zany
1.4 |Srodki 303 263.10 0.00 44 59840 0.00 0.0 347 861,50 177 992,00 133 393.60
transportu
1.5 |Inne srodki 420 031.12 0.00 473032 0.00 Qo294 420 84350 733024 400992
trwale

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcomm...
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1.2, ALtualna warto$é rynkowa §rodkow trwalyveh, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Gruparodzajowa |[Wartodé netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniee roku
obrotowego)
1.1 jGrunty 0.00 (.00 nic dotyvezy
L1 Tw tym dobra Kultury 0.00 (L.00] nie dotyczy
1.2 |Budynki. lokale i 0.00 0.00}nie dotyery
obiekty inzynierii
ladowej i wodne]
1.2 1w tym dobra kultury 0.00 0.00[nic dotyezy
1.3 |Urzadzenia 0.00 0.00{nie dotyczy
techniczne 1
MASZYNY
L3, 1w tvm dobra kultury 0.00 0.00{ ni¢ dotyczy
1.4 |Srodki transportu (00 0.00] nie dotyery
L4.T]w tym dobra kultury .00 0.00] nie dotyezy
1.5 |Inne srodki trwale 0.00 0.00| nic dotyezy
1.5. 1w tym dobra kultury 0.00 (.00| nie dotyersy
1.3.
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujgeyeh wartodé
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [nicfinansowe 0.00( nie dotyvezy
2 [finansowe 0.00] nie dotyezy
1.4
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 | Wartos¢ gruntow 0.00 | nie dotyezy
uzytkowanych wicezyscic
15
Lp. [Wyszezegol|  Warto§é nicamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nienie nieumarzanych przez jednostke
$rodkow trwalych, uzywanych na
poedstawie umow najmu, dzierzawy
i innyeh umaw, w tym z tytulu umow
leasingu
I |Grunty 0.00] nie dotyezy
2 |Budynki. 0.00|nie dotvezy
lokale i
obiekty
inzyvnicrii
ladowej i
wodnej
3 [Urzgdzenia 0.00] nie dotyezy
techniczne i
MasZAny
4 [Srodki 0.00]nie dotyeczy
transportu
5 [Inne srodki 0.00|nie dotyezy
trwale
1.6.
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
wartoSciowyeh
I | Akeje i udzialy 0.00 0.004 nic dotyves
2 0.00 0.00] nic dotyezy

02.04.2019
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42

Inne

(.00

0.00

ni¢ dotvery

1.7. Dane o odpisach aktualizujaeych wartosé naleznodei, ze wskazaniem stanu na poczytek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanic na konice roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznodei finansowych jednostek samorzgdu
tervtorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosei Stan na poczytek Lwickszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

I [Nalesnosei krotkoterminowe 1931449 329949 0.00 275.00 22 338.98

2 |Naleznoscei dlugoterminowe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 |Laczna kwota: 1931449 329949 0.00 275.00 22 338.98

1.8. Dane o stanic rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczigtek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koficowym

Lp.| Rezerwy Stan na poczgtek Zwigkszenia Wrykorzystanie Rozwigzanie Stan na konice roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| nie dotyezy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| nic dotvezy
3 |Laczna 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowsy lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

operacyjny), a wedlug przepisow

o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a [powyzej | roku do 3 lat 0.00 |nie dotvezy
b jpowyzej 3 do 5 lat 0.00 |nic dotyezy
¢ |powyze] S lat 0.00|nie dotvezy
Layczna kwota: 0.00
1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tvtutu leasingu (0,00 |nic dotyezy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0.00|nie dotvery

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majjtku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tvin na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpicczenia trwalych obrotowych Dodatlkowe informacje
zahezpieczenia
1 [Kaucja 0.00 0.00 (.00 0.00|nie dotyezy
2 |Hipoteka 0.00 0.00 0.00 0.00|nie dotyczy
3 | Zastaw (wtym 0.00 0.00 0.00 0.00| nic dotyezy
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0.00 0.00 0.00 0.00{nie dotyezy
3 |Przewlaszezenie na 0.00 (.00 0.00 0.00]nic dotyvezy
zabezpieczenia
6 [Gwarancja bankowa 0.00 0.00 0.00 0.00{nic dotyezy
lub ubezpicezeniowa
7 |lnne 0.00 0.00 0.00 0.00{nie dotyezy
8§ [Laczna kwota 0.00 0.00 0.00 0.00

1.12. Lyezna Kwota zobowigzah warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednosthke gwarancji i porgezen, takize wekslowyeh,
niewykazanyeh w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpicezonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tyeh zabezpieezen

Lp.

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcomim...

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpicezone na majgtlku

jednostki

IKwota
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Rodzaj
zobow igzania
warunkow ¢go -
1 |Nicuznane nie dotvery 0.00
rosze/enia
wicrzveteli
2 [Udzielone gwarangje [nie dotyezy 0.00
i porgczenia
3 |loane nie dotyvezy 0.00
4 |[Lacrna kwota 0.00
1.13. Wykaz istotnych pozyeji czynnyceh i biernych rozliczed migdzyokresowyeh w tym kwotg ezynnych rozliczei migdzy okresowych
Kosztow stanowigeych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwaota
mi¢dzyokresowe
13.2 |Czanne RMK - Tnne nic dotyezy 0.00
13.3 |Kwota czannych rozliczen |nie dotyezy "0
migdzyvokresowych
kosztow (stanowigca
roznice miedzy wartoseia
otrzymanyeh (inansowyceh
skladnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nic)
13.4 | Bierne rozliczenia nie dotyezy 0.00
micdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia nie dotyezy 0.00
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowyceh dotyvezacych
przyszhveh lat obrotowych.
wtvyim 2 tytulu umow
diugoterminowych
13.6 [Rozliczenia nie dotyezy 0.00
miedzyokresowe
przychoddw - inne
1.14. Lyczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgezen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0.00|ni¢ dotyezy
otrzymanych przez
jednostke gwaranci i
poreczen
niewvkazanyveh w
bilansie
I.15. Kwota wyplaconyeh §rodkéw picnigznych na $wiadezenia pracownicze
Lp. | Wyszezegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 {Odprawy emervtalne 0.00]nie Wy stepuji
i rentowe
2 [Nagrodx 0.00]nie wystepuja
Jjubileuszowe
3 |Inne 1 200.00|Czesciowa refundacja za okulary korekeyjne
4 [Kwota razem 1 200.00
1.16. Inne informacje
Lp. ‘ Opis I Dodatkowe informacje
L ] T
https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcomm...  02.04.2019
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2

2.1. WysokoS¢ odpisow aktualizujyeych warto§é zapasow

Lp. Wyszezegdl nienice Kwota
I [ Materialy (.00
2 | Polprodukiy i produkty w toku 0.00
3 | Produkty gotowe 0.00
4 | Towary 0.00
5 [ Kwola razem 0.00

2.2, Koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie, w tvm odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiglszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszezegol nienie Kwota
1 Koszt wytworzenia srodkow trwalveh w budowie 0.00
2 |Wovm - odsetki 0.00
3| Wvm - rdznice kursowe 0.00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwycezajnej wartodei lub ktore wystapily ineydentalnie
Lp. Wryszezegol nienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przxchody - o nic dotvezy 0.00
nadzwyezajnej wartosei
2 |Przyehody - ktore nic dotyvezry 0.00
wystgpily incvdentalnie
3 |Koszty - o nadzwyezane)  [nie dotvezy 0.00
wartoscei
3 |Koszty - ktore wystapily [ nie dotyvezy 0.00
incyvdentalnie

2.4, Nalezno$ei z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszezegdl nienie Kwota

2.4 [Naleznosei z tvtulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0.00
finansow publicznyveh wykazywanyeh w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budictowyeh

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszezegdl nienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje nie dotyezy (.00

3. Inne Informacje nic wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyngé na oceng sytuaeji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

-
3

Inne Informacje nie wymicnione powyze]. jezeli moglyby w istotny
sposob wplvngé na oceng svtuacji majptkowej i [inansowej oraz
wynik finansowy jednostki

nie dotyvezy

Glowny Ksiegowy

Kamila Weerzynowska

29-03-2019 12:08:41

Kierownik Jednostki
Grzegorz Glogowski

29-03-2019 14:19:42
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